СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Выключатель автоматический, управляемый дифференциальным то-
ком со встроенной защитой от сверхтока типа АВДТ32 соответствует
ГОСТ IEC 61009-1, ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011 и признан годным
к эксплуатации.
Дата изготовления указана на упаковке.
Технический контроль произведен____________________________________
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ГЖИК.641249.014РЭ/4

Сайт: www.keaz.ru
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения АВДТ
АВДТ32 Х Х Х ХХ - X - УХЛ4 ХХХ
1 2 3 4 5 6 7 8
1 - обозначение АВДТ
2 - число полюсов;
3 - значение номинального отключающего дифференциального тока:
1 - 0,01 А; 2 - 0,03 А; 3 – 0,1 А; 4 – 0,3 А;
4 – тип защитной характеристики: В, С;
5 - значение номинального тока;
6 - обозначение типа рабочей характеристики по дифференциальному току: А, АС;
7 - климатическое исполнение и категория размещения;
8 – предельная коммутационная способность: 4,5кА, 6кА.
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
Время-токовые характеристики отключения АВДТ
Рисунок Б.1
а) АВДТ32 4,5кА  б) АВДТ32 6кА
а) Характеристика отключения и пределы времени срабатывания по дифференци-
альному току.
б) Защитная характеристика в условиях действия сверхтоков при контрольной
температуре плюс 30ºС, с холодного состояния, при пропускании тока через все
защищенные полюса АВДТ.
а) АВДТ32 4,5кА б) АВДТ32 6кА
Т – устройство эксплуатационного контроля (кнопка «ТЕСТ»)
R – токоограничивающее сопротивление
2 3 4 5
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для озна-
комления с техническими данными, устройством, правилами эксплуата-
ции, хранения выключателей автоматических, управляемых дифферен-
циальным током, со встроенной защитой от сверхтоков, функционально
зависящих от напряжения сети (не размыкающиеся автоматически в слу-
чае исчезновения напряжения), бытового и аналогичного назначения
типа АВДТ32 (далее АВДТ).
1.2 АВДТ предназначены для применения в электрических цепях пере-
менного тока частоты 50 Гц с глухозаземлённой нейтралью номинальным
напряжением не выше 230 В и номинальными токами до 63 А, для за-
щиты людей от поражения электрическим током при неисправностях
электрооборудования или при непреднамеренном контакте с открытыми
проводящими частями электроустановок, а также для предотвращения
возгораний и пожаров, возникающих вследствие протекания токов утечки
и замыканий на землю, для защиты от перегрузки и короткого замыкания
и оперативных включений и отключений указанных цепей.
1.3 Выключатели соответствуют требованиям ГОСТ IEC 61009–1, ТР ТС
004/2011, ТР ТС 020/2011.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Классификация АВДТ
2.1.1 По способу управления:
— функционально зависящие от напряжения сети, не размыкающиеся
автоматически в случае исчезновения напряжения сети (способные
размыкаться при замыкании на землю).
2.1.2 По способу установки:
— для стационарной установки при неподвижной проводке.
2.1.3 По условиям регулирования отключающего дифференциального
тока:
— с одним значением номинального отключающего дифференциаль-
ного тока.
2.1.4 По условиям устойчивости к нежелательному срабатыванию от
воздействия импульсов напряжения:
— с нормальной устойчивостью к нежелательному срабатыванию (обще-
го типа).
2.1.5 По наличию задержки по времени (в присутствии дифференци-
ального тока) – ​без выдержки времени – ​тип для общего применения.
2.1.6 По способу защиты от внешних воздействующих факторов:
— незащищенного исполнения (для использования с дополнительной
оболочкой).